Compositi augetur, & cætera.

Pag. 104. uers. 6.

Præterea quæ iam de augmento dicta sunt sciendum, uerbum cum præpositione compositum non plus significans quàm simplex, augeri in principio totius compositi, hoc est, si sui simplicis significationem seruet suscipere augmentum ante præpositionem, sci licet

licet in principio uerbi: ut ἐπεω dico, cōponitur cum  
 ζῶ, & idem significat ἐνέπω, ἠνεωορ: εὐδω dormio,  
 καθεύδω idem, ἐκάδωδ' or compositum ex κἄ, & εὐ  
 δω, abiecta per apostrophum extrema uocali præpo  
 sitionis, & muta tenui conuersa in suam adspiratam,  
 propter adspiratam sequentem uocalem. Tenuis enim  
 muta, ut ante diximus, ante uocalem adspiratam sem  
 per transit in suam adspiratam. Præpositione uerò  
 plus significati addente notandum fieri augmentum  
 in principio uerbi simplicis, non præpositionis per  
 compositionem uerbo præfixæ: hoc est, ut apertius  
 loquamur, uerba composita si significationem simpli  
 cis mutant, suscipiunt augmentum inter præposito  
 nem & uerbum: ut λαλέω loquor, καταλαλέω de  
 traho, κατελάλεορ: γράφω pingo, scribo, καταγρά  
 φω depingo, describo, κατέγραφορ: ἀκούω audio,  
 πᾶρακούω dissimulo audire, abaudio, παρῆκουορ. In  
 quibus adueniente augmento abigitur ultima uoca  
 lis, ut præ diximus, præpositionis, præterquam ab his  
 duabus προὶ & περι, ut τρέχω curro, προτρέχω  
 præuerto, cursu præcurro, προέτρεχορ, ἔρχομαι,  
 εὐο, uenio, περιέρχομαι, oberro, obambulo, περιέρ  
 χόμαι.

Quædam Attici augent initio, &c.

Pag. 104. uers. 9.

Docet hoc loco Clenardus, quædā composita mo  
 re Attico suscipere augmentum in principio, quædam  
 in medio, & quædam utrinq;: quorundam tamen sim  
 plicia themata sunt abusiua.

# ADNOTATIONES

Attici Inchoatorum ab ε, &c.

Pag. 105. uers. 1.

In uerbis incipientibus ab ε, ο, α, Attici praterito communi actiuo, passiuo, medio, duas literas initiales presentis anteponunt, corripiuntq; saepius tertiam à principio syllabam, si uerbum quadrissyllabum exerceuerit: uel si mauis, hanc regulam accipe his uerbis, Praterito communi uerborum à breui uocali mutabili incipientium, actiuo, passiuo, & medio Attici duas primas literas thematis praefigentes, tertiamq; à principio syllabam corripientes, si tres syllabas excesserit, proprium prateritum faciunt actiuum, passiuum, & medium. Tertia syllaba hoc modo corripietur, si longa fuerit, uidelicet κ in ε, & ω in ο conuertetur: & subiunctiuae quidem, utpote ι, υ, praepositiuam ε reuertent: ο uerò subiunctiuas abiciet ex diphthongo, si tertia, à prima, syllaba longam uocalem diphthongumue habuerit. Quod si breuem uocalem, eam retinebit. Itidem & communem siue bitemporam: uideas tamen in quibusdam tertiam à principio dictionis syllabam longam esse positione, sed non natura.

ἀλήθω molo	ἤλικα	η, ε	ἀλήλεκα.
ἔρωτάω interrogo	ἠρώτεκα	ω, ο	ἔρκρόττεκα.
ἀλείφω ungo	ἤλιφα	ε, υ	ἀλήλιφα.
ἔλευθω uenio	ἤλυθα	θ, υ	ἔλίλυθα.
ἔτοιμάζω rato	ἠτίμακα	οι, ς	ἔτοιτόμακα.
ἀκούω audio	ἠκουκα	ου, ο	ἔκίκουκα.
ἀγείρω congreγο	ἠγερεκα	ε, ε	ἔγγίγερεκα.

IN GRAM. CLENARDI.

ἔγειρω excito	ἤγερκα	ε,ε	ἔγήγερκα.
ὠλέω perdo	ὠλεκα	ε,ε	ὠλώλεκα.
ὀμῶω iuro	ὠμοκα	ο,ο	ὀμῶμοκα.
ἐρίζω litigo	ἤρικα	ι,ι	ἐρήρικα.
ὀρύσσω fodio	ὠρυχα	υ,υ	ὀρώρυχα.
ὀλλῶω perdo	ὠλλα		ὀλλωλα.
ὀπῶω uideo	ὠπα		ὀπωπα.
ἔδῶω comedo	ἔδα		ἔδηδα.
ὄζῶω oleo	ὠδα		ὀδῶδα.

*Præsentia. Præterita communia. Præterit. Attic.*

Similiter in plusquamperfecto fit Attica reduplicatio, ut ex ὀρώρυχα, ὀρωρῶρυχα: ὠμῶμοκα, ὀμωμῶμοκα: & sic de similibus.

Attici præterea, Pag. 106. uers. 5.

Themate à λ & μ incipiente Attici in præterito pro λ & μ reiectis, ipsi ε psilo aseiscunt ι, ut consuetur diphthongus ει, ut λήβω, λέληφα, ἔιληφα, εἶλα, λιμμαι, ἐιλήφθη: μείρω, μείρομαι, μέμαρμαι, ἔμαρμαι, ὀ ἐιμαρμέν & , ἐιμαρμέν & , & c. consule Demetrium.

Futura tria sunt, Pag. 108. uers. 1.

Dicit Clenardus tria esse futura, quæ spiritū præsentis seu thematis non seruant, sed nullam ille addit rationem, præterquam de futuro ἔξω, quæ tamen est inualida, si propius ingenii aciem intendas. Sed illa potius danda erat ratio, quæ omnibus communiter inseruiret, nempe ne duæ adspiratæ concurrerent in principio dictionis: exempla tibi ex Clenardo petenda

tenda sunt, & ad amussim examinanda.

Quatuor Attici, & c. Pag. 109. uers. 16.

Hæc regula strictior est, quàm sit operæpretium: siquidem in numerum quaternarium cogi non debet, quia passim apud Aristophanem, & alios classicos aucthores Græcos inuenias omnia, sine ullo discrimine, uerba formare secundas tum præsentium tum futurorum omnium personas in  $\alpha$  pro  $\eta$ : tu uideris.

Et tertia pluralis in Aorist.

Pag. 124. uers. 19.

Putat Clenardus syncopen esse, cum dicitur ἦγρε  
 δεῦ pro ἦγέρεδισαυ, & ἐκόσμηθερ pro ἐκόσμηθη  
 σαυ, id quod profectò non fecisset, si proprietatem  
 linguæ Bæoticæ expendisset, quæ in aoristis passiuus  
 à primis singularibus in  $\eta\pi$  desinentibus amborum quorundam  
 aoristorum passiuorum  $\lambda\omega$  in  $\epsilon\pi$  mutata format  
 tertias plurales, ut ἐκόσμηθω, uerso  $\eta$  in  $\epsilon$ , fit ἐκόσ  
 μηθερ: alioqui si cum Clenardo syncopen esse cense  
 remus, dicendum foret ἐκόσμηθαυ, per  $\alpha$  facta syncop  
 e, quod omnino est absurdum: rectè contra sentit de  
 reliquis, quæ ille de syncope tradit: & sic hoc in lo  
 co canemus receptui etiam inuiti. Multò plura enim  
 in Clenardum adnotauissemus, nisi id unum nobis ac  
 cidisset, quod sine lacrymis meminisse nō possumus.  
 Quum enim studioso cuique, & linguæ potissimum  
 Græcæ candidato, hæc minutias rudioribus adhuc  
 ingeniis, tenuiq; lacte alendis non omnino inutiles,  
 scriberem; allata mihi ab amico epistola, quæ stylum  
 meum studiorumq; meorum impetum summopere re  
 pressit: